
  
 

 

 

1 
 
 

 

 

ANO IV – SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO, SEXTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2024. 

Edição nº 

254 

 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia -TO, CNPJ: 
CNPJ: 25.063.918/0001-005 torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em 
andamento processo administrativo de Dispensa de 
Licitação nº01-2024 que tem por objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA TÉCNICA 
AMBIENTAL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE PELO 
PERÍODO DE 12 MESES, NA EXECUÇÃO DAS AÇÕES 
NECESSÁRIAS PARA PONTUAÇÃO DO ICMS ECOLÓGICO 
DURANTE O ANO DE 2024 BEM COMO ALIMENTAÇÃO DA 
PLATAFORMA SISECO DAS AÇÕES REALIZADAS NO ANO DE 
2023, SERVIÇOS DE ENGENHARIA AMBIENTAL REFERENTE 
AO LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE EMPREENDIMENTOS 
PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO, 
ELABORAÇÃO DE DOCUMENTOS TÉCNICOS EM RESPOSTA 
AO SNIS, IEGM É SINIR REFERENTE AO MUNICÍPIO DE 
SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO. As propostas e 
documentações serão recebidas pelo e-mail: 
licitasantafe22@gmail.com, até 24 de janeiro de 2024 até 
as 07:30 horas. Edital de dispensa e demais documentos 
pertinentes a essa dispensa podem ser visualizados no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia-TO 
no link www.santafedoaraguaia.to.gov.br e no PNCP. 
 
A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia -TO, CNPJ: 
CNPJ: 25.063.918/0001-005 torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em 
andamento processo administrativo de Dispensa de 
Licitação nº02-2024 que tem por objeto: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
BÁSICOS ORIUNDOS DE RECURSOS MUNICIPAIS PARA 
EXECUÇÃO DOS PROJETOS EXECULTIVOS (EXCETO, 
PROJETOS DERIVADOS DE RECURSOS ESTADUAIS E 
FEDERAIS), ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA GOVERNAMENTAL 
COM INFORMAÇÕES DE MEDIÇÕES DE OBRAS – 
TRANSFERGOV (SICONV, PLATAFORMA +BRASIL), SISMOB 
E SIMEC; CONTROLE DE FISCALIZAÇÃO DE TODAS AS 
OBRAS CONFORME NECESSIDADE DE DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS LINDOS-TO. As 
propostas e documentações serão recebidas pelo e-mail: 
licitasantafe22@gmail.com, até 24 de janeiro de 2024 até 
as 08:00 horas. Edital de dispensa e demais documentos 
pertinentes a essa dispensa podem ser visualizados no site 
oficial da Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia-TO 
no link www.santafedoaraguaia.to.gov.br e no PNCP. 
 
A Prefeitura Municipal de Santa Fé do Araguaia -TO, CNPJ: 
CNPJ: 25.063.918/0001-005 torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em 
andamento processo administrativo de Dispensa de 
Licitação nº03-2024 que tem por objeto: Contratação de 
Empresa de Consultoria e Assessoria Administrativa para 
execução de serviços técnicos especializados na defesa dos 
interesses inseridos nas prestações de contas Consolidadas 
da municipalidade, perante o Tribunal de Contas do Estado 
do Tocantins. As propostas e documentações serão 
recebidas pelo e-mail: licitasantafe22@gmail.com, até 24 
de janeiro de 2024 até as 08:30 horas. Edital de dispensa e 
demais documentos pertinentes a essa dispensa podem 
ser visualizados no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Santa Fé do Araguaia-TO no link 
www.santafedoaraguaia.to.gov.br e no PNCP. 
 
Santa Fé do Araguaia, aos 19 de janeiro de 2024. 
 
 

__________________________________________ 
RONIPEPERSON RIBEIRO DE SOUZA 

Agente de Contratação 
Portaria 46/2023 

 
 

 

 
 
 

SUMÁRIO  

  

  
1. PREFEITURA MUNICIPAL 

 

 
1.1. AVISO DE LICITAÇÃO-------------------------- 

 

 

 
 
 
1 

 

 

mailto:licitasantafe22@gmail.com
mailto:licitasantafe22@gmail.com
mailto:licitasantafe22@gmail.com

		2024-01-22T15:30:10-0300
	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA:25063918000100
	Eu sou o autor deste documento




